
Diário Oficial do Distrito FederalNº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017 PÁGINA  25

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072400025

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Processo: 193.000.554/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
518/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Shélida Vasconcelos Braz como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 12th Goldrain Coursein Clinical
Cytogenetics. NOTA DE EMPENHO 2017NE00781, Data: 04/07/2017, Valor: R$ 9.999,96
(nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); Programa de
trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor-Presidente; como PESQUISADOR: Shélida Vasconcelos Braz. WELLINGTON LOU-
RENÇO DE ALMEIDA

PRORROGAÇÃO DE PRAZO - EDITAL Nº 05/2017
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS DE DIFUSÃO CIENTÍFICA
NA SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SNCT 2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o novo
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, constante no item 7 do EDITAL Nº 05/2017.
7. CALENDÁRIO

Descrição das atividades Datas
Período de submissão das propostas no SIGFAP 10 a 26/07/2017
Previsão do resultado da Etapa I -Habilitação (a partir) 08/08/2017
Previsão do resultado preliminar (a partir) 18/08/2017
Interposição de recurso quanto ao resultado preliminar 5 dias úteis
Previsão do resultado final (a partir) 01/09/2017
Assinatura do Termo de Outorga e Aceitação - TOA (a partir) 18/09/2017

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

SEÇÃO III

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATOS DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO

DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS
Processo: 193.000.605/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
497/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Camila de Moraes Rêgo como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 50º Congresso Brasileiro de Fi-
topatologia. NOTA DE EMPENHO 2017NE00761, Data: 03/07/2017, Valor: R$ 1.550,00
(um mil, quinhentos e cinquenta reais); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fon-
te: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14/07/2017; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDEN-
TE: EDSON CEZAR MELLO JUNIOR, Diretor Presidente - Respondendo; como PES-
QUISADOR: Camila de Moraes Rêgo.

Processo: 193.000.594/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
555/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Gustavo Olinto da Silva como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 11th Triennial Congress of the
World Association of Theoretical and Computational Chemists. NOTA DE EMPENHO
2017NE00799, Data: 04/07/2017, Valor: R$ 9.999,98 (nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte:
100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE:
WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente; como PESQUISADOR:
Gustavo Olinto da Silva.

Processo: 193.000.570/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
519/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Isabel Belloni Schmidt como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 7ª Conferência Mundial sobre
Restauração Ecológica. NOTA DE EMPENHO 2017NE00769, Data: 04/07/2017, Valor: R$
3.000,00 (três mil reais); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Na-
tureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua as-
sinatura. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE:
WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente; como PESQUISADOR:
Isabel Belloni Schmidt.

Processo: 193.000.626/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
524/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, João Batista Lopes Martins como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 11th Triennial Congress of the
World Association of Theoretical and Computational Chemists. NOTA DE EMPENHO
2017NE00772, Data: 04/07/2017, Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais); Programa de trabalho:
19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (no-
venta) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor-Presidente; como PESQUISADOR: João Batista Lopes Martins.

Processo: 193.000.560/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
507/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Keiko Fueta Pellizzaro como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 7ª Conferência Mundial sobre
Restauração Ecológica. NOTA DE EMPENHO 2017NE00775, Data: 04/07/2017, Valor: R$
2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais); Programa de trabalho:
19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (no-
venta) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2017;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor-Presidente; como PESQUISADOR: Keiko Fueta Pellizzaro.

Processo: 193.000.543/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
500/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Lehi Sudy dos Santos como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) 21st Triennal Meeting of the
Internacional Association of Forensic Sciences 2017. NOTA DE EMPENHO 2017NE00750,
Data: 03/07/2017, Valor: R$ 8.197,20 (oito mil, cento e noventa e sete reais e vinte cen-
tavos); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa:
33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 14/07/2017; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: EDSON CEZAR MEL-
LO JUNIOR, Diretor Presidente - Respondendo; como PESQUISADOR: Lehi Sudy dos
Santos.

Processo: 193.000.555/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
516/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Nayara Belle Nova da Costa como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no(a) The Migration Conference 2017.
NOTA DE EMPENHO 2017NE00780, Data: 04/07/2017, Valor: R$ 8.630,04 (oito mil,
seiscentos e trinta reais e quatro centavos); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974;
Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data
de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017; SIGNATÁRIOS: pela CON-
CEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente; como PES-
QUISADOR: Nayara Belle Nova da Costa.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00410-00014956/2017-22 (SEI). Assunto: Contratação por dispensa de licitação.
INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO. Considerando as informações e justificativas apresentadas pela Subsecretaria de
Gestão de Contratos Corporativos (SUCORP), em especial o Projeto Básico, e seus anexos,
aprovados pela área demandante, pela Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) e
pela Ordenadora de despesas; a Proposta da Contratada, a documentação de habilitação;
deliberação da Câmara de Governança/DF, Declaração de Orçamento e respectiva Nota de
Empenho; Parecer Jurídico 581/2017-PRCON/PGDF, o Ato Autorizativo de Despesa e Dis-
pensa de Licitação, subscrito pela Subsecretária de Administração Geral desta Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Gestão (SUAG/SEPLAG), e tendo em vista a delegação de
competência prevista no artigo 31 do Decreto nº 32.598/2010: RATIFICO a CONTRA-
TAÇÃO EMERGENCIAL, por dispensa de licitação, da empresa BRASFORT EMPRESA
DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.497.401/0001-97, para pres-
tação de serviços especializados de vigilância ostensiva armada e desarmada, diurna e
noturna, fixa e motorizada, para atender os próprios do Governo de Brasília, conforme
condições, quantidades e especificações constantes no Projeto Básico, e seus anexos, da
Proposta da Contratada, e da justificativa de dispensa de licitação, nos termos do inciso IV,
art. 24, c/c art. 26 e demais disposições da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Distrital nº
34.466/2013 e da Decisão nº 3.500/1999 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, da
Instrução Normativa nº 02/2008-SLTI/MPOG e alterações, recepcionada pelo Decreto nº
36.063/2014, do Decreto Distrital nº 36.520/2015, Decreto Distrital nº 25.937/2005 e Decreto
Distrital nº 26.851/2006, e suas alterações e em conformidade com as determinações contidas
na Decisão nº 5277/2016 - TCDF, além das demais normas legais aplicáveis em vigor, no
valor total de R$ 21.179.300,40 (vinte e um milhões, cento e setenta e nove mil e trezentos
reais e quarenta centavos). Determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal,
para que adquira a necessária eficácia. Em, 21 de julho de 2017. LEANY BARREIRO DE
SOUSA LEMOS - Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EDITAL Nº 69 - SEPLAG/SEE, DE 10 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento à decisão prolatada nos autos do Processo nº 0720715-12.2017.8.07.0016,
proposto por MARIA DO SOCORRO VALDEVINO RODRIGUES OLIVEIRA, inscrição:
2818298-7
1. Convocar a candidata em situação sub judice em cumprimento a ordem judicial para
Avaliação de Títulos e Experiência Profissional com as seguintes informações: componente
curricular, número de inscrição e nome.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas)- ATIVIDADES,

2818298-7 MARIA DO SOCORRO VALDEVINO RODRIGUES OLIVEIRA

3. Os candidatos convocados deverão durante o período de 25 a 27 de Julho de 2017 acessar
o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO

alisson.thales
Realce



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017PÁGINA  26

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072400026

4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", devidamente
assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser encaminhados
via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara
Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte externa do envelope,
além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente curricular a referência - "GDF
- Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 28 de Julho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2017
A Diretoria de Registro de Preços, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico n.º
023/2017, Registro de preços para contratação de serviços especializados de Bombeiros Civis
(Brigadistas), objeto do processo n.º 410.003.250/2016 - SRP, CONVOCA a empresa 5
ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA para assinar eletronicamente, por meio do
Sistema Eletrônico de Informações - SEI/DF, a Ata de Registro de Preços nº 9003/2017, até
o dia 26 de julho de 2017. Para tanto, será necessário que o signatário se cadastre pre-
viamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico: https://sei.df.gov.br/sei/controla-
d o r _ e x t e r n o . p h p ? a c a o = u s u a r i o _ e x t e r n o _ l o g a r & i d _ o rg a o _ a c e s s o _ e x t e r no=9; e enviem cópias
autenticadas ou a apresentação dos originais à Diretoria de Registro de Preços/CO-
SUP/SCG/SEPLAG dos seguintes documentos: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Do-
cumento de identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de
Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502
Brasília-DF CEP 70.075-900.

LEONARDO BATISTA VIEIRA
Diretor

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2017 -UASG 925041

Objeto: Registro de Preços visando a eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento e entrega de periódicos (jornais e revistas) impressos
e em versão eletrônica, caso houver, a fim de atender aos diversos órgãos integrantes da
centralização de compras do Distrito Federal, conforme especificações e demais condições
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 259.664,55.
Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.39. Prazo de Vigência da Ata
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Prazo de início da execução: até 05 (cinco) dias após
assinatura do contrato. Abertura das propostas dia 04/08/2017, às 9h. Processo (sei) nº:
410.000.10635/2017-59. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8461.

Em 21 de julho de 2017.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2017 (UASG SEPLAG: 925041)
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de 36 (trinta e seis) laudos de
avaliação mercadológica de imóveis do Governo do Distrito Federal - GDF, em cumprimento
à Lei Complementar nº 917, de 21 de outubro de 2016, conforme condições e especificações
constantes no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. Valor total estimado: R$
104.239,11. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 32.101; Programa de
Trabalho: 04.122.6003.2990.3874 - Elemento de despesa: 33.90.39. Fonte 100. Vigência do
Contrato: 12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 03/08/2017, às 10h. Processo nº:
410.000.487/2017. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8494.

Em 21 de julho de 2017.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2017

PROCESSO: 128.000.122/2016-DAS PARTES: DF/SEF X REAL JG SERVIÇOS GERAIS
EIRELI: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio ope-
racional, a ser executado de forma contínua nas dependências da Secretaria de Fazenda de
Estado do Distrito Federal - SEF/DF nos locais de ação fiscal, incluindo o fornecimento de
todos os materiais para manuseio, carga e descarga, acondicionamento, organização e lim-
peza para armazenagem e deslocamento, em apoio e assistência à atividade-fim. DA VI-
GÊNCIA: O contrato terá vigência de 10 dias, a contar de 21 de julho de 2017 até 1º de
agosto de 2017. DO VALOR: R$ 74.065,24 (setenta e quatro mil, e sessenta e cinco reais e
vinte e quatro centavos), conforme Nota de Empenho nº 2017NE01220, emitida em
19/07/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DA DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 19101; Programa de Trabalho:
04122600385170051; Natureza da Despesa: 33.90.37; Fonte de Recurso: 100. DATA DA
ASSINATURA: 20/07/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ANDERSON BORGES
ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; Pela CONTRATA D A :
JOSÉ GOMES FERREIRA FILHO, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2014
PROCESSO: 040.001.344/2014 - DAS PARTES: DF/SEF X MI MONTREAL S/A: Do
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva acrescentar o valor do Contrato em, apro-
ximadamente, 3,4193% (três vírgula quarenta e dois por cento), correspondentes a R$
338.988,00 (trezentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais), nos termos do art.
65, § 1º, da Lei 8.666/93. DO VALOR: Implementado o referido acréscimo, o valor do
Contrato passa de R$ 9.913.800,00 (nove milhões, novecentos e treze mil e oitocentos reais),
para R$ 10.252.788,00 (dez milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e
oito reais). Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato e
aditivos naquilo não abrangido por este Termo. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDE-
RAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário da Subsecretaria de
Administração Geral-SUAG/SEF; Pela CONTRATADA: EDUARDO DE ABREU COU-
TINHO e ALEXANDRE MARQUES ASSUMPÇÃO na qualidade de Representantes
Legais.

SUBSECRETARIA DA RECEITACOORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃOGERÊNCIA DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSOADMINISTRATIVO FISCAL
EDITAL Nº 85, DE 21 DE JULHO DE 2017

O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no inciso VII, art. 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 86, de 04 de
dezembro de 2015, c/c Ordem de Serviço/COTRI nº 21, de 28 de dezembro de 2015,
fundamentado no artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram a IMPRO-
CEDÊNCIA da impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: PRO-
CESSO, INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO, CNPJ/CPF, EFEITO NO
LANÇAMENTO, REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE
RECURSOS FISCAIS, NOME ADVOGADO, Nº OAB: 0127.003553/2014, PAULO SER-
GIO SILVA, PLACA JJM-4555, 070.604.675-72, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM
REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0129.000739/2016, CELSO CESAR CIMA, NOTIFI-
CAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 17949/2015, 427.917.409-10, SEM EFEITO NO LAN-
ÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0043.000383/2017, PAULO HEN-
RIQUE PINTO DE OLIVEIRA, PLACA PAN-5800, 015.356.006-16, SEM EFEITO NO
LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0044.000269/2017, MARIANE
GOMES LACERDA, PLACA JJG-3323, 733.250.821-49, SEM EFEITO NO LANÇAMEN-
TO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0042.006070/2015, GENARO LUIZ LIMA,
NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 2745/2015, 062.660.704-30, SEM EFEITO NO
LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0127.006365/2015, CLAUDIO
RIYUDI TANNO, ---, 086.330.058-83, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM RE-
EXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.004895/2014, WALMARTE BRASIL LTDA, INS-
CRIÇÃO IMÓVEL Nº 51873060, , SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO, ANDREA DANTAS PINA, 31948/DF; 0127.006243/2015, CLAUDIA
MARCIA PACHECO, NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 7418/2015, 484.299.881-
49, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --;
0042.005973/2015, SHIRLES M CARDOSO SANTOS, NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMEN-
TO Nº 8485/2015, 730.805.191-91, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO, --, --. Nos termos do artigo 9º, combinado com § 2º do artigo 12 do Decreto
nº 33.269/2011, o prazo para apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias a partir
da data da publicação. Ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS a recolher o
crédito tributário, referente à parte controversa, exigido nos processos acima ou, querendo,
interpor recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais. O não aten-
dimento a esta intimação implicará inscrição do débito em dívida ativa e posterior cobrança
judicial.

LEO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

EDITAL Nº 86, DE 21 DE JULHO DE 2017
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no inciso VII, art. 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 86, de 04 de
dezembro de 2015, c/c Ordem de Serviço/COTRI nº 21, de 28 de dezembro de 2015,
fundamentado no artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram a IMPRO-
CEDÊNCIA da impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: PRO-
CESSO, INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO, CNPJ/CPF, EFEITO NO
LANÇAMENTO, REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE
RECURSOS FISCAIS, NOME ADVOGADO, Nº OAB: 0040.006908/2013, MR-COMER-
CIO DE ELETRO-ELETRONICO LTDA EPP, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 18856/2013,
05.076.378/0001-92, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO,
--, --; 0040.002156/2013, BABY HOSPEDAGENS E TURISMO LTDA-EPP, AUTO DE
INFRAÇÃO Nº 14159/2013, 04.654.574/0001-34, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO,
SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.005838/2013, GRID COMERCIO E SER-
VICOS DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº
13632/2013, 03.747.495/0001-05, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO, --, --; 0040.003560/2015, BRUNAN DISTRIBUIDORA LTDA, AUTO DE
INFRAÇÃO Nº 5651/2015, 00.709.816/0001-99, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM
REEXAME NECESSÁRIO, ANTONIO SAGRILO, 14.380/DF; 0040.000656/2015, SCFB
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 745/2015,
12.795.911/0001-31, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO,
--, --; 0040.003482/2016, ELEGANCIA DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA, AU-
TO DE INFRAÇÃO Nº 4967/2016, 08.377.511/0014-53, SEM EFEITO NO LANÇAMEN-
TO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, ALEXANDRE GUSTAVO DE FREITAS,
196169/SP; 0040.003790/2012, SEARA ALIMENTOS LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº
39971/2012, 02.914.460/0205-00, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO, DANILO CÉSAR GONÇALVES DA SILVA, 260970/SP;
0040.007734/2014, JULIANA BETONICO COMERCIO DE ROUPAS E CALÇADOS LT-
DA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 17330/2014, 08.966.936/0001-83, SEM EFEITO NO LAN-
ÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.001328/2015, AGROPECUA-
RIA 2M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1279/2015,
26.432.732/0001-44, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO,
--, --. Nos termos do artigo 9º, combinado com § 2º do artigo 12 do Decreto nº 33. 2 6 9 / 2 0 11 ,
o prazo para apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias a partir da data da
publicação. Ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS a recolher o crédito
tributário, referente à parte controversa, exigido nos processos acima ou, querendo, interpor
recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais. O não atendimento a esta
intimação implicará inscrição do débito em dívida ativa e posterior cobrança judicial.

LEO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

EDITAL Nº 87, DE 21 DE JULHO DE 2017
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL, DA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no inciso VII, art. 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC n° 86, de 04 de
dezembro de 2015, c/c Ordem de Serviço/COTRI nº 21, de 28 de dezembro de 2015,
fundamentado no artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram a PRO-
CEDÊNCIA PARCIAL da impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte or-

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

alisson.thales
Realce


